
 

ATTO
N.  272  DEL  29/05/2024

OGGETTO

INTERVENTI  DI  MESSA  IN  SICUREZZA  DELLE  STRADE  PROVINCIALI,  CON 
SERVIZIO DI  PRONTO INTERVENTO,  MEDIANTE ACCORDO QUADRO, REP. SUD, 
AFFIDAMENTO  11.  PROVVEDIMENTO  DI  RIGETTO  DELLA  RICHIESTA  DI 
AUTORIZZAZIONE DI SUBAPPALTO PROT. N. 14166 DEL 16/05/2024



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Interventi di messa in sicurezza delle strade provinciali, con servizio di pronto 
intervento,  mediante  accordo quadro,  Rep.  Sud,  Affidamento 11 relativi  al 
contratto Rep. n. 15702 del 20/10/2023.

Protocollo della richiesta di subappalto Prot. n° 14166 del 16/05/2024;

Premesso che:
la  prima richiesta di  subappalto,  per l'intervento in oggetto,  protocollata in 
data  06/12/2023  n°  40745,  è  stata  presentata  dall'impresa  appaltatrice 
Consorzio  Corma in  data  05/12/2023  relativamente  a  lavori  di  trinciature, 
appartenenti alla Categoria OS24, di importo pari a Euro 20.000,00, in favore 
dell'Impresa  subappaltatrice  Agrilenzi  di  Luca  Lenzi,  C.F. 
LNZLCU91A15C219M, P.IVA 02539470357 con sede legale a Castelnovo ne' 
Monti (RE) in Via Case di Sopra n. 12;

in  data  13/12/2023,  con  lettera  Prot.  n°  41409,  è  stata  disposta  la 
sospensione  del  decorso  del  termine  per  l'autorizzazione  del  predetto 
subappalto,  non avendo l'impresa assolto  alle  integrazioni  medio  tempore 
richieste;

con  prot.  n.  12749  del  03/05/2024,  il  Consorzio  Corma  ha  comunicato 
l'annullamento del suddetta richiesta di autorizzazione di subappalto ed ha 
presentato, nella stessa data, ulteriore richiesta di subappalto Prot. n° 12749, 
in  favore  della  stessa  impresa  subappaltatrice  di  cui  sopra,  indicando 
lavorazioni diverse in ordine all'oggetto e all'importo;

anche per  tale  istanza  sono state  richieste  integrazioni  relativamente  alla 
documentazione  necessaria  ai  fini  autorizzativi,  chiedendo  di  precisare  le 
ragioni per cui la richiesta di autorizzazione al subappalto è stata presentata 
a  favore dell'impresa  Agrilenzi  di  Lenzi  Luca  e  non della  ditta  individuale 
Lenzi Luca C.F. LNZLCU91A15C219M e P.IVA 02539470357, come invece 
risulta  dalla  visura  del  Registro  Imprese  della  CCIAA  di  Reggio  Emilia, 
documento n. T561571295 , estratto in data odierna, che si allega al presente 
provvedimento, dal sito internet https://telemaco.infocamere.it;

Atteso che:

Atto N. 272 del 29/05/2024 
pag. 2/4

https://telemaco.infocamere.it/


in  data  16/05/2024  con  prot.  n.  14166,  l'impresa  appaltatrice  comunicava 
l'annullamento dell'ultima richiesta di autorizzazione trasmessa – prot. 12749 
- senza nulla addurre in merito alle richieste di integrazioni avanzate dalla 
stazione appaltante, e, nella stessa data il Consorzio precitato, ha presentato 
nuova istanza di autorizzazione al subappalto prot. n. 14166 a favore della 
ditta  individuale  Lenzi  Luca  C.F.  LNZLCU91A15C219M  e  P.IVA 
02539470357, con sede in Castelnovo ne' Monti (RE) Via Case di sopra n. 12 
trasmettendo parte degli allegati richiesti ai fini autorizzativi con apposizione 
del timbro Azienda Agricola Agrilenzi di Luca Lenzi com medesima partita IVA 
e codice fiscale della ditta individuale Lenzi Luca, tenuto conto che l'unica 
ragione  sociale  risultante  dall'anzidetta  visura  camerale  ordinaria  riguarda 
l'impresa  individuale  Lenzi  Luca  C.F.  LNZLCU91A15C219M  e  P.IVA 
02539470357;

Considerato  pertanto  che  la  denominazione  Azienda  Agricola  Agrilenzi  di 
Luca  Lenzi,  indicata  nella  documentazione  finalizzata  ad  ottenere 
l'autorizzazione  predetta  fa  riferimento  ad  un  soggetto  giuridico  la  cui 
iscrizione  alla  CCIAA  reca,  al  C.F.  LNZLCU91A15C219M  e  P.IVA 
02539470357, la denominazione “ditta individuale Lenzi Luca”;

DISPONE

di rigettare, per i motivi in narrativa indicati, la richiesta al subappalto 
prot.  n.  14166  del  16  maggio  2024,  tenuto  conto  che  la  denominazione 
Azienda  Agricola  Agrilenzi  di  Luca  Lenzi,  indicata  nella  documentazione 
finalizzata ad ottenere l'autorizzazione predetta, fa riferimento ad un soggetto 
giuridico la cui iscrizione alla CCIAA reca, al C.F. LNZLCU91A15C219M e 
P.IVA 02539470357, la denominazione “ditta individuale Lenzi Luca”;

di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di adozione.

Atto N. 272 del 29/05/2024 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 29/05/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 272 del 29/05/2024 
pag. 4/4


